Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
городской округ город  Ханты-Мансийск
СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

Ул.Мира, д.34 , каб. 133, Ханты-Мансийск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область,  628012,  тел.(3467)325-939, тел/факс 325-939, E-mail:  duma@admhmansy.ru
___________________________________________________________________________
ПРИКАЗ
№ 16                                                                                                        «17» октября 2017 года
О внесении изменений
в Приказ № 17 от 22.12.2016 года
«Об утверждении плана работы
Счетной палаты города Ханты-Мансийска
на 2017 год»

На основании статей 2, 4 Регламента Счетной палаты города Ханты-Мансийска, утвержденного Решением Думы города Ханты-Мансийска № 207 от 30.03.2012 года (в редакции решений Думы города Ханты-Мансийска от 03.02.2014 № 482-V РД, от 20.12.2016 № 55-VI РД, от 30.06.2017 № 146-VI РД), Распоряжения Администрации города Ханты-Мансийска от 14.04.2017 № 79-р «О реорганизации муниципального предприятия «Городские электрические сети»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в раздел 1 «Контрольно-ревизионная деятельность Плана работы Счетной палаты города Ханты-Мансийска на 2017 год», изложив его в редакции согласно приложению.

	2. Контроль за исполнением Плана работы Счетной палаты города Ханты-Мансийска на 2017 год оставляю за собой.

Председатель                                                                                                           В. П. Таланов

к Приказу председателя Счетной палаты
города Ханты-Мансийска
от  17 октября 2017 года №16

ПЛАН
работы Счетной палаты города Ханты-Мансийска на 2017 год

	№ п/п.
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения мероприятия
	Ответственный

	Основание проведения мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	1.Контрольно-ревизионная деятельность

	1.1.
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств, направленных на приобретение жилых помещений в 2016 году для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  соблюдения порядка обеспечения указанных лиц жилыми помещениями в Департаменте муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска, в Управлении опеки и попечительства Администрации города Ханты-Мансийска, в муниципальном казенном учреждении «Дирекция по содержанию имущества казны» в рамках муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей города Ханты-Мансийска на 2016-2020 годы».
	I квартал
	Председатель
	Положение о Счетной палате города Ханты-Мансийска статья 6

	1.2.
	Целевое использование бюджетных средств, направленных на патриотическое воспитание молодежи в МБУ ДО «Патриот», МБОУ «СОШ №8» в рамках муниципальной программы «Развитие образования в городе Ханты-Мансийске на 2014-2020 годы» в 2015, 2016 годах.
	II квартал
	Председатель

	1.3.
	Проверка Департамента образования Администрации города Ханты-Мансийска  и МКУ «Управление по учету и контролю финансов образовательных учреждений города Ханты-Мансийска» в части методики применения расчета объема субвенций, предоставленных бюджету города Ханты-Мансийска из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в 2016 году в соответствии с Законом ХМАО-Югры от 11.12.2013 № 123-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельными государственными полномочиями Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в сфере образования и о субвенциях местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях». Направления расходования субвенции.
	II – III квартал
	Председатель

	1.4.
	Проверка целевого и эффективного расходования средств МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному направлению развития детей № 18 «Улыбка», полученных в 2016 году в виде субвенции на осуществление переданных государственных полномочий в сфере образования в соответствии с Законом ХМАО-Югры от 11.12.2013 № 123-оз и исполнения муниципального задания за 2016 год
	II – III квартал
	Председатель

	1.5.
	Проверка целевого и эффективного расходования средств МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5», полученных в 2016 году в виде субвенции на осуществление переданных государственных полномочий в сфере образования в соответствии с Законом ХМАО-Югры от 11.12.2013 № 123-оз и исполнения муниципального задания за 2016 год
	II – III квартал
	Председатель

	1.6.
	Целевое использование средств бюджета города Ханты-Мансийска на исполнение мероприятий в рамках муниципальной программы «Развитие средств массовых коммуникаций города Ханты-Мансийска на 2016-2017 годы» в 2016 году по всем исполнителям.
	III квартал
	Председатель

	1.7.
	Целевое использование средств бюджета города Ханты-Мансийска на исполнение мероприятий в рамках муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в городе Ханты-Мансийске на 2016-2020годы» в 2016 году по всем исполнителям.
	III-IV квартал
	Председатель

	1.8.
	 Целевое использование средств бюджета города Ханты-Мансийска на исполнение мероприятий в 2016 году, в рамках муниципальной программы «Молодежь города Ханты-Мансийска на 2016-2020 годы», по всем исполнителям.
	IV квартал
	Председатель

	1.9
	Проверка эффективности использования  средств субсидий в 2016 году, выделенных из бюджета на выполнение муниципального задания и иные цели муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования детей «Станция юных натуралистов».

	IV квартал
	Председатель

[bookmark: _GoBack]